[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 199/2021
Requer informações gerais a respeito dos extratos das emendas parlamentares individuais e de bancada dos anos de 2019, 2020 e 2021.
Documento ______
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:
Requer informações a respeito das emendas parlamentares individuais e de bancada, enviadas para Uruguaiana, seus extratos bem, como suas finalidades e destinos nos anos de: 2019.2020 e 2021.
JUSTIFICATIVA
Diante das frequentes emendas que o município tem recebido, justificamos o presente requerimento, a fim de dar ciência a estas emendas e suas finalidades. A posse destas informações são importantes para saber quais áreas já foram atendidas dentro do município.
Uruguaiana, 18 de junho de 2021.
Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMC